
ALTERA O EDITAL**EDITAL 01/2019 - PROGEP/UFC**

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará (PROGEP/UFC), no âmbito do acompanhamento ao cumprimento das normas publicadas no EDITAL 01/2019 referente ao I ENCONTRO DE PRODUÇÃO DE PESQUISA CIENTÍFICA DE SERVIDORES DOCENTES E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS da UFC, torna pública as alterações abaixo relacionadas:

3.1 Onde se lê "... do dia 08 de dezembro de 2019.", leia-se **"do dia 06 de dezembro de 2019."**

3.10 Onde se lê "Os trabalhos enviados deverão ter sido aprovados ...", leia-se **"...trabalho enviados poderão ter sido aprovados..."**.

Acrescenta-se ainda o subitem 3.12, quanto à inscrição de trabalhos com orientadores externos à UFC:

3.12 Caso o trabalho inscrito tenha a supervisão de um orientador externo à UFC, o autor deverá enviar e-mail para ata.progep@ufc.br informando: Nome Completo / CPF / E-mail / Telefone do orientador, para o devido cadastramento seja efetuado, e assim seja validada a inscrição.

Permanecem inalteradas as demais normas estabelecidas neste edital.

Fortaleza, 28 de novembro de 2019.

Prof. Marcus Vinícius Veras Machado
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas